M UR. ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0014038. 13-11-2014

Decreton.317

U
% doll ' Vnecversilis e deller Ricerca
%jo Sbolastico %eyffmuz/e fror / ‘(r.?@wu'/}a,—%m,ay/rm
- Dlixexione Gonerale -
Ufficio I1I - Diritto allo studio. Istruzione non statale

COSTITUZIONE DELL’ORGANISMO REGIONALE
PER LO SPORT A SCUOLA as. 2014-2015

COSTITUZIONE DEGLI ORGANISMI PROVINCIALI A.S. 2014-2014

VISTA

IL DIRETTORE GENERALE

la nota ministeriale prot.6205 del 29 ottobre 2014 “Attivita di avviamento alla pratica
sportiva, Campionati Studenteschi — Classi in gioco a.s. 2014-2015”, che nell’allegato
Progetto Tecnico prevede la costituzione di nuovi organismi di governance dello sport
scolastico territoriale denominati “Organismo regionale per lo sport a scuola” e
“Organismi provinciali per lo sport a scuola” con il compito di coordinare gli interventi
relativi a tutti gli ordini e gradi di scuola;

CONSTATATO che nel citato allegato tecnico, 1'Organismo regionale viene costituito con

VISTA

ACQUISITE

Decreto del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale ed ¢ composto dal Direttore
stesso o da un suo delegato, dal Presidente Regionale del CONI, dal Referente per la
scuola del Comitato Regionale CONI, dal Referente per la scuola del CIP regionale,
dal Coordinatore regionale di educazione fisica;

la nota ministeriale prot. 6263 del 3 novembre 2014 “Progetto nazionale Sport di
Classe per la scuola primaria a.s. 2014-2015” nel quale si delineano i compiti
dell’Organismo regionale per lo sport a scuola rispetto alla realizzazione operativa del
progetto stesso;

in data 6 novembre 2014 le designazioni dei membri rappresentanti del CIP e del CONI
Emilia-Romagna;

DECRETA

1. L’Organismo regionale per lo Sport a scuola relativo all’Emilia-Romagna a.s. 2014-2015 ¢
costituito come segue:

- Dott. Giovanni Desco, Dirigente delegato dal Direttore Generale a presiedere 1’Organismo
Regionale

- Prof. Andrea Sassoli, Coordinatore regionale di educazione fisica

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento: _ Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@jstruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 - BOLOGNA - Tel: 05 1/37851 Fax: 051/4229721

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



Al dott. Giovanni Desco
Al prof. Andra Sassoli

Sede

U% €
%K AMenéstoro deld ' Ftrwescio e,
OO dold! " Vncverscles e detla Ricerca
U///’zmm Seolastico %{fﬂnbﬁﬂ/e Srer / '(g;yu',é'm—%o»magﬂm»

- _("ZJ/,.)C’G/'{I-‘(U?(J, ;@1@9’0/@ -

Ufficio 111 - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Dott. Giancarlo Galimberti, delegato dal presidente del Comitato regionale CONI Emilia-
Romagna

Prof.ssa Orestina Zazzarini, referente scuola per il Comitato Regionale CONI Emilia-
Romagna

Prof. Antonio Zanré referente scuola Comitato Regionale scuole CIP Emilia-Romagna

Per la realizzazione dei Campionati Sportivi Studenteschi (per la scuola secondaria), come
indicato nel Progetto Tecnico allegato alla citata nota ministeriale prot.6205/2014,
I’Organismo regionale per lo Sport a scuola svolge i seguenti compiti:

Pianificazione e realizzazione delle azioni regionali per lo sviluppo dello sport scolastico nel
rispetto delle indicazioni dell’Organismo nazionale e sentito il parere degli Organismi
provinciali dello Sport a Scuola

Definizione di eventuali accordi o protocolli con enti Locali ed Organismi sportivi
riconosciuti dal CONI finalizzati alla realizzazione delle indicazioni dell’Organismo
nazionale

Per la realizzazione del Progetto nazionale Sport di Classe (destinato alla scuola primaria)
I’Organismo regionale assume i compiti indicati nella citata nota ministeriale prot.6263/2014.

In seno all’organismo regionale & costituito un gruppo tecnico operativo costituito da Andrea
Sassoli, Gianni Selleri, Giancarlo Galimberti, Orestina Zazzarini e Antonio Zanre.

[ Dirigenti degli Uffici scolastici per ambito territoriale provvederanno a costituire gli
Organismi provinciali per lo sport a scuola a.s. 2014-2015, procedendo per la loro
composizione parallelamente a quella dell’Organismo regionale di cui al presente decreto.

7
Vi

.;_il Eﬁ(?ttore Géleral /
<:Sfefano Versari\/
0/ B

Al CONI Emilia-Romagna
Al CIP Emilia-Romagna

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale
delPEmilia-Romagna

Loro Sedi

Dirigente: Stefano Versari ) ‘
Responsabile del procedimento: Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: oraziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna(@istruzione.it drer@postacert.istruzione.it ~ Sito web: www.istruzioneer.it




